
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені М.Н. ДРАГОМАНОВА

НАКАЗ

19 серпня 2022 року м. Київ №190

Відповідно до Переліку платних послуг, що можуть надаватися навчальними 
закладами, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до державної та 
комунальної форми власності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
27.08.2010 № 796, протоколу засідання приймальної комісії університету від 13.05.22р. 
№ 4 та наказу університету № 107 від 01.06.22р. щодо вартості навчання на 2022-2023н.р.

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити вартість одного кредиту ЄКТС на 2022-2023 навчальний рік за 
ступенем магістра денної та заочної форми навчання:

МАГІСТР

№
п/п Назва спеціальності (освітньої програми)

Вартість одного кредиту 
ЄКТС (в гри.)

Денна
форма

Заочна
форма

1 2 3 4

ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ
1 О с в ітн і, п е д а г о г іч н і н а у к и  ( П е д а г о г іч н е  д о р а д н и ц т в о ) 345 260
2 О с в ітн і, п е д а г о г іч н і н а у к и .( П е д а г о г ік а  в и щ о ї  ш к о л и ) 380 340
3 О с в ітн і, п е д а г о г іч н і н а у к и .( А н д р о г о г ік а .  О с в іт а  д о р о с л и х ) 345 315
4 Д о ш к іл ь н а  о с в іт а  * 365 270
5 П о ч а т к о в а  о с в іт а  * 405 305

6
О б р а зо т в о р ч е  м и с т е ц т в о , д е к о р а т и в н е  м и с т е ц т в о , р е с т а в р а ц ія  . 
О б р а з о т в о р ч е  м и с т е ц т в о  *

350 -

7 П с и х о л о г ія  ( П р а к т и ч н а  п с и х о л о г ія )  * 635 345
8 П с и х о л о г ія  ( Е к с п е р и м е н т а л ь н а  п р а к т и ч н а  п с и х о л о г ія ) 635 -

ІНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ

1 О с в ітн і, п е д а г о г іч н і н а у к и . П о з а ш к іл ь н а  о с в іт а  * 305 290

2
С е р е д н я  о с в іт а  ( Т р у д о в е  н а в ч а н н я  т а  т е х н о л о г і ї  і 

ін ф о р м а т и к а )  * 305 290



3 П р о ф е с ій н а  о с в іт а  ( з а  с п е ц іа л із а ц ія м и ) * 345 315

4
Ін ф о р м а ц ій н а , б іб л іо т е ч н а  т а  а р х ів н а  с п р а в а  ( І н ф о р м а ц ій н е  
д о к у м е н т о в п о р я д ж е н н я ) *

360 315

ФЛКУЛЬ ТЕТ СПЕЦІАЛЬНОЇ ТА ІНКЛЮЗИВНОЇ ОСВІТИ
1 С п е ц іа л ь н а  о с в іт а  ( л о г о п е д ія ) .  М о в л е н н є в а  т е р а п ія 390 345
2 С п е ц іа л ь н а  о с в іт а  ( л о г о п е д ія ) .  Л о г о п е д ія  * - 345

3
С п е ц іа л ь н а  о с в іт а  ( о л іг о ф р е п о п е д а г о г ік а ) .  Р е а б іл іт а ц ій н а  

п е д а г о г ік а
370 320

4
С п е ц іа л ь н а  о с в іт а  ( о л іг о ф р е п о п е д а г о г ік а ) .  П с и х о к о р е к ц ій н а  
п е д а г о г ік а  з  о р т о п е д а г о г ік о ю

- 320

5 С п е ц іа л ь н а  о с в іт а  ( с у р д о п е д а г о г ік а ) .  С у р д о п е д а г о г ік а 370 320

6
С п е ц іа л ь н а  о с в іт а  ( с у р д о п е д а г о г ік а ) .  С у р д о п е д а г о г ік а  і 
с у р д о п с и х о л о г ія

- 320

7
С п е ц іа л ь н а  о с в іт а  ( т и ф л о п е д а г о г ік а ) .  Т и ф л о п е д а г о г ік а  т а  
с п е ц іа л ь н а  п с и х о л о г ія

370 320

8
С п е ц іа л ь н а  о с в іт а  ( т и ф л о п е д а г о г ік а ) .  Т и ф л о п е д а г о г ік а  т а  

ін к л ю з и в н а  о с в іт а
- 320

9 П с и х о л о г ія .  П с и х о л о г ія  п о р у ш е н ь  р о зв и т к у 635 345
10 П с и х о л о г ія .  П с и х о л о г іч н и й  с у п р о в ід  п р о ц е с ів  р о зв и т к у - 345

ФАКУЛЬТЕТ ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ, СПОРТУ ТА ЗДОРОВ’Я
1 С е р е д н я  о с в іт а . З д о р о в 'я  л ю д и н и  * 315 305
2 С е р е д н я  о с в іт а . Ф із и ч н а  к у л ь т у р а  і с п о р т  * 390 270
3 Ф із и ч н а  к у л ь т у р а  і с п о р т . С п о р т  * 390 270

ФАКУЛЬ ТЕТ МИСТЕНТВ імені АЛВДІЄВСЬКОГО
1 С е р е д н я  о с в іт а  ( М у з и ч н е  м и с т е ц т в о )  * 435 345
2 Х о р е о г р а ф ія  * 435 345

3
М у з и ч н е  м и с т е ц т в о . М у з и ч н о - ін с т р у м е н т а л ь н е  в и к о н а в с т в о  

/  Д и р и г у в а н н я  /  В о к а л ь н е  м и с т е ц т в о  *
435 345

ІСТОРИКО-ФІЛОСОФСЬКИЙ ФАКУЛЬТЕТ
1 О с в іт н і, п е д а г о г іч н і н а у к и  ( О с в іт н я  п о л іт и к а ) 345 315
2 Д и з а й н  (дизайн одягу т а взут т я)* 635 -

3
М е н е д ж м е н т  с о ц іо к у л ь т у р н о ї  д ія л ь н о с т і ( М е н е д ж м е н т  
с о ц іо к у л ь т у р н и х  п р о е к т ів  т а  к р е а т н в н и х  ін д у с т р ій )

635 350

4 Р е л іг іє з н а в с т в о . Р е л іг ія  т а  с у ч а с н і  с у с п іл ь н і  п р о ц е с и 375 -

5 Ф іл о с о ф ія  * 375 265
6 К у л ь т у р о л о г ія .  Ц и ф р о в і  т р а н с ф о р м а ц і ї  у  с ф е р і  к у л ь т у р и  * 375 265
7 С е р е д н я  о с в іт а  ( І с т о р ія  )  * 390 305
8 І с т о р ія  т а  а р х е о л о г ія  * 390 305
9

М е н е д ж м е н т  ( І н н о в а ц ій н и й  м е н е д ж м е н т  ін к л ю з и в н о г о  

с е р е д о в и щ а )
635 250

ФАКУЛЬТЕТ УКРАЇНСЬКОЇ ФІЛОЛОГІЇ ТА ЛІТЕРАТУРНОЇ ТВОРЧОСТІ
імені А. МАЛИШКА

1 С е р е д н я  о с в іт а  ( У к р а їн с ь к а  м о в а  і л іт е р а т у р а  )  * 405 305
2 Ф іл о л о г ія . ( У к р а їн с ь к а  м о в а  т а  л іт е р а т у р а )  * 405 305

3
Ж у р н а л іс т и к а .  Р е д а г у в а н н я  в з а с о б а х  м а с о в о ї ін ф о р м а ц ії  та  

в и д а в н и ч а  д ія л ь н іс т ь *
635 380

ФАКУЛЬ ТЕТ ІНОЗЕМНОЇ ФІЛОЛОГІЇ



1
С е р е д н я  о с в іт а  ( а н г л ій с ь к а  м о в а  і с в іт о в а  л іт е р а т у р а  т а  д р у г а  

м о в а )
635 340

2
С е р е д н я  о с в іт а  ( н ім е ц ь к а  м о в а  і с в іт о в а  л іт е р а т у р а  т а  

а н г л ій с ь к а  м о в а )
635 340

3
С е р е д н я  о с в іт а  ( ф р а н ц у з ь к а /  іт а л ій с ь к а  м о в и  і с в іт о в а  
л іт е р а т у р и  т а  а н г л ій с ь к а  м о в а  )

470 285

4
С е р е д н я  о с в іт а  ( р о с ій с ь к а  м о в а  і с в іт о в а  л іт е р а т у р а  т а  

а н г л ій с ь к а  м о в а ) *
470 285

5
Ф іл о л о г ія . Г е р м а н с ь к і м о в и  т а  л іт е р а т у р и  (п е р е к л а д  в к л ю ч н о ).  
А н г л ій с ь к а  м о в а  і с в іт о в а  л іт е р а т у р а  т а  д р у г а  м о в а *

635 340

6
Ф іл о л о г ія . Г е р м а н с ь к і м о в и  т а  л іт е р а т у р и  (п е р е к л а д  в к л ю ч н о ).  
П е р е к л а д .А н г л ій с ь к а  м о в а  т а  д в і  ін ш і м о в и *

635 340

7
Ф іл о л о г ія . Г е р м а н с ь к і м о в и  т а  л іт е р а т у р и  (п е р е к л а д  в к л ю ч н о ). 
Н ім е ц ь к а  м о в а  і с в іт о в а  л іт е р а т у р а  т а  а н г л ій с ь к а  м о в а *

635 340

8 Ф іл о л о г ія . П р и к л а д н а  л ін г в іс т и к а .  А н г л ій с ь к а  т а  д р у г а  м о в а 535 340

9
Ф іл о л о г ія . Р о м а н с ь к і м о в и  т а  л іт е р а т у р и  (п е р е к л а д  в к л ю ч н о ).  
Ф р а н ц у з ь к а /І т а л ій с ь к а  м о в и  і з а р у б іж н а  л іт е р а т у р и  та  

а н г л ій с ь к а  м о в а  *
635 285

10
Ф іл о л о г ія . С л о в ’я н с ь к і м о в и  т а  л іт е р а т у р и  (п е р е к л а д  
в к л ю ч н о ). Р о с ій с ь к а  м о в а  і з а р у б іж н а  л іт е р а т у р а  та  

а н г л ій с ь к а  м о в а  *
635 285

ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГІЇ
1 П с и х о л о г ія . Т е о р ія  т а  п р а к т и к а  н а у к о в о ї  п с и х о л о г і ї 635 345
2 П с и х о л о г ія . П с и х о л о г іч н е  к о н с у л ь т у в а н н я * 635 345
3 П с и х о л о г ія . П с и х о л о г ія 635 345

4
М іж н а р о д н і в ід н о с и н и ,с у с п іл ь н і к о м у н ік а ц ії т а  р е г іо н а л ь н і  
с т у д і ї  ( М іж н а р о д н а  к о м у н ік а ц ія )  *

635 345

СОЦІАЛЬНО-ПРАВОВИЙ ФАКУЛЬТЕТ
1

О с в іт н і, п е д а г о г іч н і н а у к и  ( С о ц іа л ь н о - в и х о в н а  р о б о т а  з  

д іт ь м и  т а  м о л о д д ю )  *
315 265

2 Е к о н о м ік а  * 635 285 '

3 П о л іт о л о г ія 635 250
4 С о ц іо л о г ія  ( С о ц іа л ь н і  к о м у н ік а ц і ї  т а  PR- т е х н о л о г і ї )  * 635 320
5 М е н е д ж м е н т  * 635 350
6 М е н е д ж м е н т  ( М е н е д ж м е н т  с т а л о г о  р о з в и т к у ) 635 -

7 П р а в о  * 635 305
8 С и с т е м н и й  а н а л із  ( О с в іт н я  а н а л іт и к а ) 410 250
9 С о ц іа л ь н а  р о б о т а  ( С о ц іа л ь н а  п е д а г о г ік а )  * 400 335
10 С о ц іа л ь н а  р о б о т а  ( С о ц іа л ь н а  р о б о т а )  * 400 335
11 С о ц іа л ь н е  з а б е з п е ч е н н я  ( С о ц іа л ь н е  ін с п е к т у в а н н я ) * 400 335

НАВЧАЛЬНО-НА УКОВИЙЦЕНТР ВЕЧІРНЬОГО ПАВЧАННЯ СОЦІАЛЬНО-
ПРАВОВОГО ФАКУЛЬТЕТУ

1 П с и х о л о г ія . К о н с у л ь т а т и в н а  п с и х о л о г ія * 540
2 Д о ш к іл ь н а  о с в іт а  * 310
3 П о ч а т к о в а  о с в іт а  * 345
4 С е р е д н я  о с в іт а . З д о р о в 'я  л ю д и н и 270
5 С о ц іа л ь н а  р о б о т а  ( С о ц іа л ь н а  р о б о т а )  * 335
6 С о ц іа л ь н а  р о б о т а  ( С о ц іа л ь н а  п е д а г о г ік а )  * 335



НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ПЕРЕПІДГОТОВКИ, ПІДВИЩЕННЯ 
КВАЛІФІКАЦІЇ ТА ДОУНІВЕРСИТЕТСЬКОЇПІДГОТОВКИ

1 О с в іт н і, п е д а г о г іч н і н а у к и  ( О с в іт н і  в и м ір ю в а н н я ) 330 255
2 Д о ш к іл ь н а  о с в іт а  * - 270
3 П о ч а т к о в а  о с в іт а  * - 305

4
С е р е д н я  о с в іт а  ( У к р а їн с ь к а  м о в а  і л іт е р а т у р а ,  с в іт о в а  
л іт е р а т у р а )

- 305

5 С е р е д н я  о с в іт а  ( І с т о р ія  )  * - 305
6 С е р е д н я  о с в іт а  ( І н ф о р м а т и к а ) - 300
7 І с т о р ія  т а  а р х е о л о г ія  * - 305
8 П у б л іч н е  у п р а в л ін н я  т а  а д м ін іс т р у в а н н я 358,33 291,67

ФАКУЛЬТЕТ МАТЕМАТИКИ, ІНФОРМАТИКИ ТА ФІЗИКИ
1 С е р е д н я  о с в іт а  ( М а т е м а т и к а ) 360 315

2
С е р е д н я  о с в іт а  ( М а т е м а т и к а ) .  Т е о р ія  т а  м е т о д и к а  н а в ч а н н я  

м а т е м а т и к и
360 -

3 С е р е д н я  о с в іт а  ( Ф із и к а ) 360 315
4 С е р е д н я  о с в іт а  ( І н ф о р м а т и к а ) 340 300
5 Ф ізи к а  т а  а с т р о н о м ія . К о м п ’ю т е р н а  ф із и к а 360 -

6 М а т е м а т и к а . Ф і н а н с о в а  т а  а к т у а р н а  м а т е м а т и к а 360 -

7 К о м п ’ ю т е р н і  н а у к и  * 635 330

ФАКУЛЬТЕТ ПРИРОДНИЧО-ГЕОГРАФІЧНОЇ ОСВІТИ ТА ЕКОЛОГИ
1 С е р е д н я  о с в іт а  ( Х ім ія ) 345 220
2 С е р е д н я  о с в іт а  ( Б іо л о г ія  т а  з д о р о в 'я  л ю д и н и )  * 360 250
3 С е р е д н я  о с в іт а  ( Г е о г р а ф ія )  * 360 250
4 Е к о л о г ія  . У п р а в л ін н я  б іо р и з и к а м и  т а  е к о з а х и с т * 360 250
5 Т у р и з м . М іж н а р о д н и й  т у р и з м  * 635 345 '

* -  в  т .ч .  н а  б а з і  м о л о д ш о г о  с п е ц іа л іс т а /  м о л о д ш о г о  б а к а л а в р а  «

2. Для розрахунку вартості надання додаткових освітніх послуг з вивчення^ та 
атестації навчальних дисциплін в 2022/2023н. р. використовується величина вартості 
кредиту ЄКТС, яка встановлюється відношенням річної вартості навчання, встановленої в 
рік вступу на навчання, до 60 кредитів ЄКТС з врахуванням рівня інфляції за формулою:

Р В Н

60
де

В К -  вартість одного кредиту ЄКТС;
Р В Н  -  вартість за 1 рік навчання на момент вступу з врахуванням інфляції; 
6 0  -  кількість кредитів ЄКТС на 1 навчальний рік.

3. Контроль за виконанням даного 
педагогічної та адміністративно-господарсьі

Ректор університету

наказу покласти на проректора з науково- 
роботи професора Корця М. Є.

В ік т о р  А н д р у щ е н к о



П р о р е к т о р  з  н а у к о в о -п е д а г о г іч н о ї т а  
а д м ін іс т р а т и в н о -г о с п о д а р с ь к о ї р о б о т и

П р о р е к т о р  з н а в ч а л ь н о -м е т о д и ч н о ї р о б о т и

П о м іч н и к  р е к т о р а

Н а ч а л ь н и к  П Е Ц

В .о . г о л о в н о го  б у х г а л т е р а

В ід п о в ід а л ь н и й  с е к р е т а р  п р и й м а л ь н о ї к о м іс ії

Н а ч а л ь н и к  ю р и д и ч н о г о  в ід д іл у

У п о в н о в а ж е н а  з а н т и к о р у п ц ій н о ї д ія л ь н о с т і

М и к о л а  К о р е ц ь  

Р о м а н  В е р н и д у б  

Є в г е н  В ід ен к о  

-=г—^ ^ ^ ^ а т а л і я  Є в д о к и м о в а  

Г а н н а  Я р е м ч у к  

Т а р а с  О л е ф ір е н к о  

В о л о д и м и р  К у ч е р  

А л ін а  Д ід е н к о


